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 الملحق أ

 تاريخ السريان والتحول 

 لا يتجزأ من هذا المعيار
ً

 يعد هذا الملحق جزءا

الفقرات  2015على المعيار الدولي للتقرير المالي للمنشآت الصغيرة والمتوسطة" الصادرة في مايو  2015عدلت "تعديلات عام   1أ

1.3 ،2.22 ،2.47 ،2.49 ،2.50 ،4.2 ،4.12 ،5.4 ،5.5 ،6.2 ،6.3 ،9.1 - 9.3 ،9.16 ،9.18 ،9.24 - 9.26 ،9.28 ،11.2 ،

11.4 ،11.7 ،11.9 ،11.11 ،11.13 - 11.15 ،11.27 ،11.32 ،11.44 ،12.3 ،12.8 ،12.9 ،12.23 ،12.25 ،12.29 ،

14.15 ،15.21 ،16.10 ،17.5 ،17.6 ،17.15 ،17.31 ،17.32 ،18.8 ،18.20 ،19.2 ،19.11 ،19.14 ،19.15 ،19.23 ،

19.25 ،19.26 ،20.1 ،20.3 ،21.16 ،22.8 ،22.9 ،22.15 ،22.17 ،22.18 ،26.1 ،26.9 ،26.12 ،26.16 ،26.17 ،

26.22 ،27.1 ،27.6 ،27.14 ،27.30 ،27.31 ،28.30 ،28.41 ،28.43 ،30.1 ،30.18 ،31.8 ،31.9 ،33.2 ،34.7 ،

 -أ 2.14، 1.7، وأضافت الفقرات 29، وعدلت مسرد المصطلحات، ونقحت القسم 35.9-35.11، 35.2، 34.11، 34.10

أ، 22.18ج، 22.15 -أ 22.15أ، 22.3، 17.33د، 17.15 -أ 17.15ب، 11.9أ، 11.9أ، 10.10أ، 9.23ج، 9.3 -أ 9.3د، 2.14

 أ35.12و، 34.11 -أ 34.11ب، 26.1أ، 26.1، 22.20ب، 22.18
ً
. ويجب على المنشأة أن تطبق تلك الفقرات 3و أ 2أ، وأخيرا

بأثر رجعي  34-2أو بعد ذلك التاريخ. ويجب تطبيق التعديلات الطارئة على الأقسام  2017يناير  1للفترات المالية التي تبدأ في 

 للقسم 
ً
على المعيار الدولي  2015يلات عام . ويُسمح بالتطبيق الأسبق لـ "تعد2باستثناء ما هو موضح في الفقرة أ 10وفقا

لفترة أسبق، فيجب عليها الإفصاح  2015للتقرير المالي للمنشآت الصغيرة والمتوسطة". وإذا طبقت المنشأة تعديلات عام 

 عن تلك الحقيقة.

 من المتطلبات الجديدة أو المنقحة ال  2أ
ً
 للمنشأة أن تطبق بأثر رجعي أيا

ً
واردة في التعديلات على إذا كان من غير الممكن عمليا

 تطبيق التعديلات عليها. 34-2الأقسام 
ً
، فإن المنشأة يجب عليها أن تطبق تلك التعديلات على أسبق فترة يمكن عمليا

 وبالإضافة إلى ذلك:

المنقح بأثر مستقبلي من بداية الفترة التي تطبق فيها لأول مرة  29يمكن للمنشأة أن تختار تطبيق القسم  (أ)

 على المعيار الدولي للتقرير المالي للمنشآت الصغيرة والمتوسطة". 2015ام "تعديلات ع

بأثر مستقبلي من بداية الفترة التي تطبق فيها لأول  11. 19يجب على المنشأة أن تطبق التعديلات على الفقرة  (ب)

لا يُعمل بهذه الفقرة على المعيار الدولي للتقرير المالي للمنشآت الصغيرة والمتوسطة". و  2015مرة "تعديلات عام 

 .19إلا إذا كان لدى المنشأة تجميع أعمال يقع ضمن نطاق القسم 

، 31.8، 27.31، 27.30، 27.6، 17.15، 5.4، 2.50، 2.49يجب على المنشأة أن تطبق التعديلات على الفقرات  (ج)

ة التي تطبق فيها لأول بأثر مستقبلي من بداية الفتر  17.33د، 17.15 -أ 17.15أ، 10.10والفقرات الجديدة  31.9

على المعيار الدولي للتقرير المالي للمنشآت الصغيرة والمتوسطة". ولا يُعمل بهذه الفقرات  2015مرة "تعديلات عام 

 للفقرة 
ً
إلا إذا طبقت المنشأة نموذج إعادة التقويم على أية فئة من فئات العقارات والآلات والمعدات وفقا

17.15. 

عِد عرضها في القوائم المالية نتيجة لتطبيق الفقرة أ يجب على المنشأة   3أ
ُ
 .2أن تحدد المبالغ التي لم ت

 


